
PERATURAN UNIVERSITAS TELKOM

Nomor : PU.019/KEU6/KUG-AGG/2022

T E N T A N G

KOMPILASI TARIF BIAYA PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN MAHASISWA AKTIF
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 (ANGKATAN 2016 SAMPAI DENGAN 2022)

UNIVERSITAS TELKOM

REKTOR UNIVERSITAS TELKOM

Menimbang : a bahwa untuk acuan registrasi tahun akademik 2022/2023 dan
kemudahan registrasi bagi mahasiswa Universitas Telkom yang
masih akf;

  b bahwa  sehubungan  dengan  bur  (a)  di  atas,  maka  perlu
ditetapkan Kompilasi  Tarif  Biaya  Penyelenggaraan Pendidikan
Mahasiswa Akf Tahun Akademik 2022/2023 (Angkatan 2016
sampai  dengan  2022)  Universitas  Telkom  melalui  Peraturan
Universitas Telkom;

 
Mengingat : 1 Undang-Undang  Nomor  12  Tahun  2012  tentang  Pendidikan

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor
158, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5336);

  2 Peraturan  Pemerintah  Nomor  4  Tahun  2014  tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan
Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 16,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5500);

  3 Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun
2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara
Tahun 2020 Nomor 47);

  4 Keputusan  Menteri  Pendidikan  dan  Kebudayaan  Nomor
309/E/O/2013  tanggal  14  Agustus  2013  tentang  Izin
Penggabungan Sekolah Tinggi Seni Rupa dan Desain Indonesia
Telkom,  Politeknik  Telkom,  Instut  Manajemen  Telkom,  dan
Instut  Teknologi  Telkom  menjadi  Universitas  Telkom  yang
Diselenggarakan oleh Yayasan Pendidikan Telkom di Bandung
Provinsi Jawa Barat;

  5 Keputusan Dewan Pengurus Yayasan Pendidikan Telkom Nomor
KEP.  0037/00/DHE-PD01/YPT/2020  tanggal  17  Januari  2020
tentang Statuta Universitas Telkom 2020;

  6 Keputusan  Direktur  Higher  Educaon  Yayasan  Pendidikan
Telkom  Nomor:  KEP.  1526/00/DHE-PD01/YPT/2021  tentang
Biaya  Penyelenggaraan  Pendidikan  Modular  Untuk  Kegiatan
Pertukaran Mahasiswa Pada Program Merdeka Belajar Kampus
Merdeka di Universitas Telkom;

  7 Keputusan  Direktur  Higher  Educaon  Yayasan  Pendidikan
Telkom  Nomor  KEP.  1437/04/DHE-PD01/YPT/2021  tentang
Ketentuan Biaya Pendidikan dan Kuota Penerimaan Mahasiswa
Baru Telkom University Tahun Akademik 2022.2023;

  8 Keputusan Dewan Pengurus Yayasan Pendidikan Telkom Nomor
KEP.  0327/00/DHE-PD01/YPT/2021  tanggal  1  Maret  2021
tentang  Biaya  Pendidikan  Mahasiswa  Baru  Tahun  Akademik



2021/2022 Program Sarjana dan Magister Pendidikan Jarak Jauh
(PJJ) universitas Telkom;

  9 K e p u t u s a n  R e k t o r  U n i v e r s i t a s  T e l k o m  N o m o r
KR.005/KEU4/KUG-AGG/2022  tentang  Ketentuan  Biaya
Pendidikan  dan  Kuota  Penerimaan  Mahasiswa  Baru  Tahun
Akademik 2022/2023 serta Biaya Penyelenggaraan Pendidikan
Program  Merdeka  Belajar  Kampus  Merdeka  (MBKM)  di
Lingkungan  Universitas  Telkom;

  10 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU003/HKM5/SPIO-
KUI/2022 tentang Pedoman Tarif Biaya Pendidikan Mahasiswa
Internasional Baru Universitas Telkom;

  11 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU.016/KEU1/KUG-
AGG/2021  tentang  Kompilasi  Tarif  Biaya  Penyelenggaraan
Pendidikan  Mahasiswa  Akf  Tahun  Akademik  2021/2022
(Angkatan  2014  sampai  dengan  2021)  Universitas  Telkom;

  12 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU.013/KEU1/SPIO-
KUI/2021 tentang Pedoman Tarif Biaya Pendidikan Mahasiswa
Internasional Baru Universitas Telkom;

  13 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU.180/AKD1/AKD-
BAA/2020 tanggal 01 Oktober 2020 tentang Pedoman Akademik
Universitas Telkom;

  14 Peraturan  Universitas  Telkom Nomor  PU.010/KUG7/KUI/2020
tentang  Pedoman  Tarif  Biaya  Pendidikan  Mahasiswa
Internasional  Baru  Universitas  Telkom;

  15 K e p u t u s a n  R e k t o r  U n i v e r s i t a s  T e l k o m  N o m o r
KR.0008/AKD28/KUI/2019  tentang  Pedoman  tarif  Biaya
Pendidikan Mahasiswa Baru Internasional di Universitas Telkom;

  16 K e p u t u s a n  R e k t o r  U n i v e r s i t a s  T e l k o m  N o m o r
KR.082/AKD2/WR3/16  tentang  Biaya  Pendidikan  Mahasiswa
Luar Negeri Universitas Telkom Tahun Akademik 2016/2017;

  17 Keputusan Wakil  Rektor Bidang Akademik Universitas Telkom
Nomor  KWR1.171/AKD5/AKD-BAA/2022  tentang  Pindah
Program  Studi  S1  Informaka  PJJ  ke  S1  Informaka  Reguler;

  18 Keputusan Wakil  Rektor Bidang Akademik Universitas Telkom
Nomor  KWR1.1111/AKD17/AKD-BAA/2021  tentang  Kalender
Pendidikan  Tahun  2022  Universitas  Telkom  Semester  Genap
Tahun  Akademik  2021/2022  dan  Semester  Ganjil  Tahun
Akademik  2022/2023;

 
Memperhakan : 1 Nota  Dinas  Elektronik  Dekan  Fakultas  Informaka  Nomor

ND.2034/UM00/YPT-TUN/2022  perihal  Permohonan
Penerimaan Mahasiswa S1 Informaka PJJ Menjadi Mahasiswa
S1 Informaka Reguler;

  2 Nota  Dinas  Elektronik  Rektor  Universitas  Telkom  Nomor
Tel.03/PD01/YPT-TUN/2021  Tanggal  24  September  2021
tentang Usulan  Tarif  Biaya  Pendidikan dan Kuota  PMB 2022
Telkom University;

  3 Memo Rektor  Univeritas  Telkom Nomor  ND.  02601/TELKOM
UNIVERSITY /TELU/KU-42/2021 tanggal 23 Februari 2021 perihal
Usulan  BPP  Program  Pendidikan  Jarak  Jauh  (PJJ)  Telkom



University;
 

MEMUTUSKAN
Menetapkan : PERATURAN UNIVERSITAS TELKOM TENTANG KOMPILASI

TARIF BIAYA PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN MAHASISWA
AKTIF TAHUN AKADEMIK 2022/2023 (ANGKATAN 2016 SAMPAI
DENGAN 2022) UNIVERSITAS TELKOM.

 
KESATU : Menetapkan  Kompilasi  Tarif  Biaya  Penyelenggaraan  Pendidikan

Mahasiswa Akf Tahun Akademik 2022/2023 (Angkatan 2016 sampai
dengan  2022)  Universitas  Telkom  sebagaimana  Lampiran  dalam
Peraturan ini.

KEDUA : Menetapkan tarif khusus untuk mahasiswa pindahan program studi
S1  Informaka  PJJ  ke  program  studi  S1  Infromaka  regular
sebagaimana Lampiran dalam Peraturan ini.

KETIGA : Dengan  disahkannya  Peraturan  ini,  maka  Peraturan  Universitas
Telkom Nomor PU.016/KEU1/KUG-AGG/2021 tanggal 5 Agustus 2021
tentang  Kompilasi  Tarif  Biaya  Penyelenggaraan  Pendidikan
Mahasiswa Akf Tahun Akademik 2021/2022 (Angkatan 2014 sampai
dengan 2021) Universitas Telkom dinyatakan dak berlaku.

KEEMPAT : Peraturan ini  berlaku sejak tanggal  ditetapkan dan dapat  dinjau
kembali  apabila  terdapat  kekeliruan  atau  telah  dipandang  perlu
untuk dilakukan perubahan sebagaimana mesnya.

Ditetapkan di: Bandung

Pada Tanggal: 15 Agustus 2022

UNIVERSITAS TELKOM

TTD.

Prof. Dr. Adiwijaya, S.Si., M.Si.

Rektor


